



Veggie Bowl Jackfrucht Frikassee, 300g



Artikelnummer 4087	GTIN-Stück  4 011437 040879	GTIN-Verpackung	eco-ID 229963	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

VITAM



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Jackfrucht* 11,7 %, Lauch*, Erbsen*, Zwiebeln*, Karotten*, Kartoffeln*, Champignons*, Sellerie*, Sonnenblumenöl*, Sonnenblumenkerne*, Hefeextrakt, Meersalz*, Guarkernmehl*, Gewürze*, Zitronensaft*

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Das Lieblingsgericht aus Kindertagen wird neu interpretiert. Mit viel Gemüse (28 %) und Jackfrucht in einer cremigen Sauce. Das Frikassee kann im Wasserbad erwärmt werden oder einfach kalt direkt aus dem Glas gelöffelt werden.

Kurzbeschreibung

Das Lieblingsgericht aus Kindertagen wird neu interpretiert. Mit viel Gemüse (28 %) und Jackfrucht in einer cremigen Sauce. Das Frikassee kann im Wasserbad erwärmt werden oder einfach kalt direkt aus dem Glas gelöffelt werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gerste, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat

enthalten: Sellerie, Hefe





Veggie Bowl Jackfrucht Frikassee, 300g



Artikelnummer 4087	GTIN-Stück  4 011437 040879	GTIN-Verpackung	eco-ID 229963	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Veggie Bowl Jackfrucht Frikassee, 300g



Artikelnummer 4087	GTIN-Stück  4 011437 040879	GTIN-Verpackung	eco-ID 229963	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Salzart	Meersalz jodiert
Haltbarmachung	vollkonserviert
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Eintopf-Gericht
Inverkehrbringer	VITAM Hefe-Produkt GmbH, Walter-von-Selve-Straße 2, D-31789 Hameln

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	335 kJ / 81 kcal
Fett	5,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	4,0 g
davon Zucker	1,5 g
Ballaststoffe	1,6 g
Eiweiß	2,7 g
Salz	1,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Gläschen
Verpackungsmaterial	Alu, Glas
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	wie veganes Hühnerfrikassee
Geruch	fruchtig-würzig
Konsistenz	flüssig